
Nemocnice Kada� s.r.o.
Golovinova 1559, 432 01 Kada�, Czech republic 
telefon: +420 474944111, fax: +420 474333935

email: posta@nemkadan.cz, web: http://www.nemkadan.cz

����������	
�
��������

�������������
�

�
���������



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 2 z 20 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 3 z 20 

111... OOObbbsssaaahhh

1. Obsah ....................................................................................................................................................3
2. Základní údaje o spole�nosti .................................................................................................................4

2.1. Základní informace............................................................................................................................4
2.2. Charakteristika ..................................................................................................................................4

3. Úvodní slovo �editele .............................................................................................................................5
4. Vedení a orgány spole�nosti .................................................................................................................6

4.1. Valná hromada..................................................................................................................................6
4.2. Vedení ...............................................................................................................................................6
4.3. Dozor�í rada......................................................................................................................................6
4.4. Vedoucí pracovníci správy, technického a ekonomického zabezpe�ení..........................................6
4.5. Vedoucí pracovníci l�žkových odd�lení............................................................................................6
4.6. Vedoucí pracovníci odd�lení komplementu ......................................................................................6

5. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami ......................................................................................7
5.1. Úvod ..................................................................................................................................................7
5.2. Skladba propojených osob................................................................................................................7

5.2.1. Ovládaná osoba............................................................................................................................7
5.2.2. Ovládající osoba ...........................................................................................................................7
5.2.3. Další osoby ovládané stejnou osobou..........................................................................................7

5.3. Vztahy mezi propojenými osobami ...................................................................................................7
5.4. Rozhodné období..............................................................................................................................7
5.5. Smlouvy (dohody) uzav�ené mezi propojenými osobami .................................................................7
5.6. Jiné právní úkony mezi propojenými osobami..................................................................................8
5.7. Ostatní opat�ení mezi propojenými osobami ....................................................................................8
5.8. Záv�r .................................................................................................................................................8

6. Organiza�ní struktura ............................................................................................................................9
7. Významné události roku 2011 .............................................................................................................10
8. Zpráva jednatele o podnikatelské �innosti a stavu majetku spole�nosti Nemocnice Kada� s.r.o. .....11

8.1. Personalistika..................................................................................................................................11
8.2. Zdravotnické ukazatele ...................................................................................................................11
8.3. L�žkový fond ...................................................................................................................................11
8.4. Ekonomické ukazatele ....................................................................................................................11

8.4.1. Celkový výsledek ........................................................................................................................11
8.4.2. P�ímé náklady.............................................................................................................................11
8.4.3. P�ímé výnosy ..............................................................................................................................12
8.4.4. 8.4.4 Krátkodobé závazky k 31. 12. 2011 ..................................................................................12
8.4.5. Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2011 ......................................................................................12
8.4.6. Opravy a údržba majetku za rok 2011........................................................................................12
8.4.7. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (investice) v roce 2011.............................................13
8.4.8. Kontrola a audit...........................................................................................................................13
8.4.9. Sponzorské dary a provozní dotace v roce 2011 .......................................................................13
8.4.10. Významní sponzo�i .................................................................................................................13

9. Zdravotní pé�e.....................................................................................................................................14
9.1. L�žková odd�lení ............................................................................................................................14

9.1.1. Gynekologicko – porodnické odd�lení........................................................................................14
9.1.2. Chirurgické odd�lení ...................................................................................................................14
9.1.3. Interní odd�lení ...........................................................................................................................15
9.1.4. Jednotka intenzivní a resuscita�ní pé�e (JIaRP)........................................................................15
9.1.5. Ortopedické odd�lení..................................................................................................................15
9.1.6. Pediatrické odd�lení ...................................................................................................................16

9.2. LDN .................................................................................................................................................16
9.3. Ambulantní �ást ..............................................................................................................................16
9.4. Komplement ....................................................................................................................................16

9.4.1. Odd�lení ARIM ...........................................................................................................................16
9.4.2. Centrální opera�ní sály...............................................................................................................17
9.4.3. Radiodiagnostické odd�lení – RDG odd�lení.............................................................................17
9.4.4. Odd�lení klinické biochemie a hematologie a imunologie (OKBHI) ...........................................17

9.5. Kvalita zdravotní pé�e.....................................................................................................................18
9.6. Dotazníkové šet�ení spokojenosti pacient� ....................................................................................18

10. Výhled a vývoj od 31. 12. 2011 do doby zpracování této zprávy........................................................19
11. P�ílohy..................................................................................................................................................20



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 4 z 20 

222... ZZZááákkklllaaadddnnnííí úúúdddaaajjjeee ooo ssspppooollleee���nnnooossstttiii

2.1. Základní informace 
Název Nemocnice Kada� s.r.o. 
Sídlo Golovinova 1559, 432 01 Kada�
Spole�nost zapsána u OR Krajského soudu v Ústí nad Labem 

oddíl C, vložka 20011 
Datum zápisu do OR 23. prosince 2003 
Jednatel Ing. Ivan Holka 
I�O 25479300 
DI� CZ25479300 
P�edm�t podnikání Provozování nestátního zdravotnického za�ízení 

Realitní �innost 
Pronájem a p�j�ování v�cí movitých 
Reklamní �innost a marketing 
Hostinská �innost 
Specializovaný maloobchod 

Spole�níci M�sto Kada�, obchodní podíl 100% 
Základní kapitál 439 088 000 K�
Bankovní spojení Komer�ní banka Kada�
�íslo ú�tu 2151480207/0100 
Telefon +420 474944111 
Fax +420 474333935 
Email posta@nemkadan.cz 
Web http://www.nemkadan.cz 

2.2. Charakteristika 
Nemocnice Kada� s.r.o. je regionální ambulantní a l�žkové zdravotnické za�ízení poskytující 

zdravotnické služby ve spádové oblasti Kadan�, Klášterce nad Oh�í, Vejprt, Radonic a �áste�n� Žatecka a 
Podbo�anska a Lounska. Její služby jsou využívány také klienty z jiných �ástí �R a cizinci. 

Nemocnice Kada� byla otev�ena v roce 1978 jako monoblok, obsahující 17 hlavních �ástí. Areál 
zaujímá celkovou plochu 56 tisíc m2, z toho užitková plocha �iní 27 132 m2. Nachází se v klidném prost�edí 
na kraji m�sta. 

Nemocnice zajiš�uje l�žkovou pé�i v oborech interna, chirurgie, ortopedie, gynekologie a porodnice, 
pediatrie, urologie, JIaRP a následnou pé�i v lé�ebn� dlouhodob� nemocných. V sou�asnosti disponuje 
kapacitou 230 l�žek. Všechna odd�lení jsou vybavena moderní p�ístrojovou technikou a personáln�
zajišt�na pro kvalitní pé�i o pacienty. Každé z l�žkových odd�lení disponuje nabídkou nadstandardních 
pokoj� hotelového typu, které byly vybudovány v minulých letech s p�isp�ním sponzor�.  

Operativa všech obor� je soust�ed�na do samostatné �ásti modern� �ešených, centrálních opera�ních 
sál�, s vybavením pro b�žnou chirurgii, laparoskopické výkony i specializované výkony, v�etn� možnosti 
výkon� na velkých kloubech a traumatologické operativy. 

V ambulantní �ásti nabízí nemocnice pé�i v odborných ambulancích: interních (všeobecná interna, 
kardiologie, diabetologie, endokrinologie, gastroenterologie ), chirurgické, ortopedické a traumatologické, 
v ordinaci praktických a závodního léka�e, pediatrické, neurologické, urologické a dalších. Zárove� poskytuje 
prostory pro provoz privátních ambulancí a stomatologických služeb. V areálu polikliniky sídlí také lékárna. 

Na úseku diagnostiky disponuje nemocnice radiodiagnostickým odd�lením s možností komplexní RTG 
diagnostiky, v�etn� kompletu ultrazvukových metod, vyšet�ení CT p�ístrojem, jehož nejmodern�jší verze byla 
po�ízena v záv�ru roku 2009. 

Odd�lení klinické biochemie a hematologie umož�uje, s výbavou moderními biochemickými, 
hematologickými a imunologickými analyzátory, komplexní laboratorní služby, v�etn� provozu krevního 
skladu. Sou�ástí tohoto odd�lení je také moderní transfusní odb�rové centrum spolupracující 
s FN Královské Vinohrady. 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 5 z 20 

333... ÚÚÚvvvooodddnnnííí ssslllooovvvooo ���eeedddiiittteeellleee

Rok 2011 byl rokem, kdy se poda�ilo udržet ekonomickou stabilitu i kvalitu poskytované pé�e. Bylo 
možno pln� využít hospodá�sko-právní formy a promítnout ji do nástroj� �ízení organizace. 

Byl op�t vypracován podrobný finan�ní plán, který se da�ilo b�hem celého roku rámcov� plnit jak 
v úrovni organizace jako celku, tak jednotlivých úsek�. Pokra�ovalo se v používání st�ediskového 
hospoda�ení a v ú�tování o vnitropodnikových nákladech a výnosech, které zpr�hlednilo finan�ní toky 
obslužných �inností, zejména opera�ních sál� , stravovacího provozu a vlastní údržby. 

Poda�ilo se uzav�ít kolektivní smlouvu, kterou byl zachován v organizaci sociální smír. Mzdy kopírují 
pr�m�ry v �R, u léka�� ve srovnání s celostátními pr�m�ry jsou mírn� vyšší. Došlo i ke zvýšení mezd SZP a 
dalšího personálu. Pr�m�rná mzda vzrostla o 6,86% a dosáhla 23832 K�. Bylo možné zachovat plnou 
zam�stnanost. 

V pr�b�hu roku 2011 nebyly problémy zp�sobené pozdními platbami zdravotních pojiš�oven. 
Problémy,které byly s dodate�nými regulacemi zálohov� proplacené poskytnuté zdravotní pé�e,byly velmi 
uspokojiv� vy�ešeny. Pro p�eklenutí p�ípadných finan�ních problém� je uzav�ena smlouva o kontokorentním 
ú�tu, k jeho �erpání však op�t nedošlo. 

Výsledkem hospoda�ení nemocnice v roce 2011 je zisk ve výši 1 866 tis. K�. 

Rozd�lení zisku, napln�ní rezervního, sociálního a fondu odm�n bude provedeno dle p�edloženého 
návrhu. 

Trvalým problémem do budoucna je nedostatek finan�ních prost�edk� pro velké investice a opravy, 
v této oblasti se trvale pokoušíme využít dotace z EU. Bohužel jsem zatím usp�li pouze se žádostí týkající 
se vzd�lávání zam�stnanc�. 

Zavedení regula�ních poplatk� se jeví v naší nemocnici jako jednozna�n� pozitivní, ubyla zbyte�ná 
zdravotní pé�e, hlavn� u pohotovostí. Získané prost�edky byly použity na zlepšení zdravotní pé�e, hlavn� na 
nákup nových moderních p�ístroj�. V roce 2011 došlo k jejich navýšení, použijeme je na pokra�ování 
rekonstrukce RTG a zlepšení pé�e o pacienty. 

Obhájili jsme lo�ské první místo v hodnocení HCI jako „Nejlépe hospoda�ící nemocnice v �eské 
republice“ a to již po �tvrté za sebou, dále jsme získali první místo v hodnocení nemocnic Ústeckého kraje 
pacienty. 

V roce 2011 se nám poda�ilo získat 7 nových léka��, absolvent� léka�ských fakult a zvýšit celkový 
po�et léka�� na 49. 

Úrove� poskytované zdravotní pé�e se poda�ilo v roce 2011 zlepšit. V roce 2011 nebyla projednávána 
žádná oprávn�ná stížnost na zdravotní pé�i. 

MUDr. Josef Mašek 

�editel Nemocnice Kada� s.r.o. 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 6 z 20 

444... VVVeeedddeeennnííí aaa ooorrrgggááánnnyyy ssspppooollleee���nnnooossstttiii

4.1. Valná hromada 
Funkci valné hromady vykonává Rada m�sta Kadan�. 

4.2. Vedení 
jednatel Ing. Ivan Holka 

4.3. Dozor�í rada 
dozor�í rada – p�edseda Mgr. Zden�k Hosman 
dozor�í rada - �lenové PaedDr. Václav Homolka  

Mgr. Stanislav Hakl 
Jan Houška 
Lenka Raadová 
MUDr. Pavel Skála 
Ing. Jind�iška Tejrovská 
PaedDr. Ji�í Kulhánek 
Olga Zörklerová 

4.4. Vedoucí pracovníci správy, technického 
a ekonomického zabezpe�ení 

�editel MUDr. Josef Mašek 
hlavní sestra Anna Melicharová  
odd�lení DZS Josef Braunstein 
odd�lení ekonomické Zde�ka Šamonilová 
odd�lení lé�ebné výživy Roman Drha 
odd�lení provozn�-technické Michal Franko 
odd�lení správy IT Bc. Ji�í Vlas 
odd�lení zdravotních pojiš�oven Ji�ina Kubovová 

4.5. Vedoucí pracovníci l�žkových odd�lení 
gynekologie a porodnice MUDr. Aleš Padrta 
chirurgie MUDr. Vladimír Lebeda 
interna MUDr. Pavel Skála 
LDN MUDr. Zde�ka Silovská 
ortopedie MUDr. Václav Silovský 
pediatrie MUDr. Patricie Kotalíková 

4.6. Vedoucí pracovníci odd�lení komplementu 
ARIM MUDr. Tomáš Scheithauer 
centrální opera�ní sály MUDr. Dalibor Šobek 
OKBH RNDr. Petr Kelbich 
RDO MUDr. Milan Mazura 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 7 z 20 

555... ZZZppprrrááávvvaaa ooo vvvzzztttaaazzzíííccchhh mmmeeezzziii ppprrrooopppooojjjeeennnýýýmmmiii ooosssooobbbaaammmiii

zpracovaná podle § 66a) zák.�.519/1991 Sb. obchodní zákoník 

5.1. Úvod 
V souladu s ustanovením § 66a, odst.9 zákona �.513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném zn�ní, 

p�edkládá jednatel spole�nosti tuto zprávu z d�vodu, že mezi níže uvedenými spole�nostmi není uzav�ena 
ovládací smlouva. 

5.2. Skladba propojených osob 

5.2.1. Ovládaná osoba 

Název Nemocnice Kada� s.r.o. 
Sídlo Golovinova 1559, Kada�, PS� 432 01 
I� 25479300 

5.2.2. Ovládající osoba 

Název M�sto Kada�
Sídlo Mírové nám�stí 1, Kada�, PS� 432 01 
I� 00261912 

5.2.3. Další osoby ovládané stejnou osobou 

Tepelné hospodá�ství Kada� s.r.o. 100 % I�: 25439774 
Technické  služby Kada� s. r. o. 100 % I�: 25441094 
Kabelová televize Kada� a.s. 100 % I�: 46709584 

5.3. Vztahy mezi propojenými osobami 
Majetkový podíl ovládající osoby v ovládané osob� �iní 100 %. Ovládaná osoba nemá majetkový podíl 

v žádné z propojených osob. 

5.4. Rozhodné období 
Tato Zpráva o vztazích je zpracována za ú�etní období od 1.1.2011 do 31.12.2011. 

5.5. Smlouvy (dohody) uzav�ené mezi propojenými osobami 
Seznam smluv a dohod uzav�ených mezi ovládanou spole�ností a propojenými osobami 

M�sto Kada�
• Smlouva o výp�j�ce souboru movitých v�cí z 31. 12. 2003  
• Smlouvy o poskytnutí dotace (p�ísp�vku) na provoz a na APP 
• Smlouva na pronájem asfaltové plochy v areálu býv. Kasáren 
• Smlouva na p�ipojení PCOO 
• Smlouva na pronájem parkovišt� p�ed nemocnicí 
• Smlouva na umíst�ní kamerového systému M�stské policie a antén MKDS 
• Smlouva na pronájem parkovišt� u d�tského odd�lení 
• Pojišt�ní majetku 

Tepelné hospodá�ství Kada�,s.r.o., Chomutovská �p. 1254, Kada�
• Smlouva o dílo �. 211/98 ze dne 1. 1. 2004 - dodávka a odb�r tepla 

Technické služby Kada�,s.r.o.,Polní �p. 1900, Kada�
• Smlouva o dílo �. 140 ze dne 8. 3. 2002 – odb�r komunálního odpadu 
• Smlouva o dílo �. 41 ze dne 4. 2. 2002 – odstran�ní nebezpe�ného odpadu „N“ 
• Smlouva o dílo ze dne 4. 2. 2003 – odebírání a usklad�ování odpadu kategorii „O“ 
• Kupní smlouva ze dne 16.6.2003 - o dodávkách motorové nafty  

Kabelová televize,a.s., Jungmannova 742, Kada�
• Smlouva o poskytování Internetu po síti Kabelové televize, a.s. ze dne 1. 1. 2004 
• Smlouva na pronájem nebytových prostor 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 8 z 20 

5.6. Jiné právní úkony mezi propojenými osobami 
V rozhodném období nebyly u�in�ny žádné jiné právní úkony mezi ovládanou spole�ností a ostatními 

propojenými osobami. 

5.7. Ostatní opat�ení mezi propojenými osobami 
V rozhodném období nebyla u�in�na žádná opat�ení mezi ovládanou osobou a ostatními propojenými 

osobami. 

5.8. Záv�r 
Jednatel spole�nosti na základ� výše uvedeného obsahu zprávy konstatuje, že v období od 1. 1. 2011 

do 31. 12. 2011 nevznikla spole�nosti žádná újma vyplývající ze vztah� mezi propojenými osobami. 

V Kadani dne 1. 3. 2012 

Za statutární orgán spole�nosti 

Ing. Ivan Holka 

jednatel Nemocnice Kada� s.r.o. 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 9 z 20 

666... OOOrrrgggaaannniiizzzaaa���nnnííí ssstttrrruuukkktttuuurrraaa

���������	��
��������
���

�������
��������
���

����������
������
������	��

�������
�������
��������
��������

�������
	�������	��

�������
���������

�����
�������

��������
����� �����

!������

������
������"�����������
�# �

�$%����
�������� 	���
& ���������#
��������

�����������
!�������

�������
������	��
'

�������
������	��
(

����������
�����	��

������	���#
��������

)*�+, ������	����
)*,

�������
)*,

�������
�������������������#
��������

�������
������"����

�������
�������
�
����
����

�����������
)*,

����������#
��������

	���
& ����������
������������� ���������
����-

���������
��������
���

���������
+�������

������	����
���� ���������
����-

�������
���� �������
�
�#���
����-

	�������������	��
����-

�����������	��
����-

��������	��
����-

���������	��
����-

./,,

�����������
����

�����������
����

����
��������#��
�#��!�

�����	����
����

���������
����-

���������
����-

���������
����-

���������
��������
���

���������
����-

���������
0������

���������
����-

���������� 1+*2

���������
�������"���

���������
�����
����

���������
����-

���������
��������
���

�������	��
����-

���3*

��������	��
����-

������
�����
����-

0�4
����-

+5� 40
����-

����	��6��
�
������
����-

����	��6��
��������
���

���������	��6��
����-

������7
���������
�


��������#
"���"�� ���

����� ���

�������

��������
58/

��������
���������# 6���� ��
9 �����

�"����
9 �����

����������
��������

,�2

��������������

��������

"����������#
"���������

��"��"
������

�����

����������
�����"

��������
�# ���#
�:%���

��������
�����
& ��������# 208

����7
���������

������
�
�����"

����6����
9��!����

9����

��������

�!�������
�������!

������
*/

������
;0

��������
������
*0

6��������
8,

������
���������
�"���$

�������
.5<.5<

��"�� �
����



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 10 z 20 

777... VVVýýýzzznnnaaammmnnnééé uuudddááálllooossstttiii rrroookkkuuu 222000111111

• Poda�ilo se zachovat ekonomickou stabilitu nemocnice a dosáhnout kladného hospodá�ského výsledku 

• Získání titulu nejlépe hospoda�ící nemocnice v �eské republice a titulu nemocnice Ústeckého kraje 
v hodnocení pacient�

• Udržení p�im��ené p�ístrojové vybavenosti nemocnice 

• Zlepšení personálního vybavení 

• Poda�ilo se z vlastních zdroj� v p�im��ené provád�t údržbu za�ízení a budov a investovat do nákupu 
zdravotnické techniky 

• Na konci roku 2011 byly zdravotními pojiš�ovnami nemocnici vypov�zeny tzv. rámcové smlouvy o 
poskytování a úhradách zdravotní pé�e. Výpov�dní lh�ta b�ží do 31. 12. 2012, kdy budou uzavírány 
smlouvy nové. Smlouvy byly vypov�zeny na základ� memoranda Ministerstva zdravotnictví všem 
nemocnicím a ne jen Nemocnici Kada�. 

•  

• Spole�nost v pr�b�hu roku 2011 nevykazovala aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

• Spole�nost v pr�b�hu roku plnila standardním zp�sobem své povinnosti vyplývající v oblasti ochrany 
životního prost�edí a pracovn�právních vztah�. 

• Spole�nost nemá k datu 31. 12. 2011 z�ízenu svou organiza�ní složku v tuzemsku ani v zahrani�í. 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 11 z 20 

888... ZZZppprrrááávvvaaa jjjeeedddnnnaaattteeellleee ooo pppooodddnnniiikkkaaattteeelllssskkkééé ���iiinnnnnnooossstttiii aaa ssstttaaavvvuuu
mmmaaajjjeeetttkkkuuu ssspppooollleee���nnnooossstttiii NNNeeemmmooocccnnniiiccceee KKKaaadddaaa��� sss...rrr...ooo...

8.1. Personalistika 

 31.12.2010  31.12.2011 index 11/10 

Zam�stnanci celkem (v p�epo�teném stavu) 364,09 362,74 99,63 

8.2. Zdravotnické ukazatele 

31.12.2010  31.12.2011 index 11/10 

Po�et hospitalizovaných pacient� (hospitalizací) 9 026  8 970  99,38  
Po�et operací 2 135  2 589  121,26  
Po�et ambulantních vyšet�ení 182 537  184 099  100,86  
Pr�m�rná ošet�ovací doba 5,50  5,30  96,36  
Po�et ošet�ovacích dn� 54 694  53 638  98,07  
Úmrtnost 213  193  90,61  

8.3. L�žkový fond 

Celkový po�et l�žek ke dni 31.12.2010 31.12.2011 index 11/10 

interní odd�lení ( z toho JIP) 40 (5)  40 (5)  100,00  
chirurgické odd�lení (z toho JIP)  50 (7)  50 (7) 100,00 
ortopedické odd�lení 28 28 100,00  
gynekologicko - porodnické odd�lení 40 40 100,00 
pediatrické odd�lení 30 30 100,00 
novorozenecké odd�lení 12 12 100,00  
LDN 30 30 100,00  
Celkem (z toho JIP)  230 (12)  230 (12) 100,00  

8.4. Ekonomické ukazatele 

8.4.1. Celkový výsledek 

v tis. K� v tis. K� index 11/10 
  31.12.2010 31.12.2011  
Hospodá�ský výsledek +3 022  +1 866  61,75  
Celkové náklady: 210 713  215 192  102,13  

Z toho osobní 131 378  138 966  105,78  
Celkové výnosy: 213 735  217 058  101,55  

Z toho dotace na provoz 11 621  8 325  71,64  
Celkové investice 4 204  9 000  214,08  
Pr�m�rná mzda v K� 22 303  23 832  106,86  

Nemocnice Kada� s.r.o. vykazuje za rok 2011 zisk ve výši 1.866 tis. K�.  

8.4.2. P�ímé náklady 

Celkové p�ímé náklady na provoz �inily v roce 2011 215.192 tis. K�. P�ehled p�ímých náklad� v 
�len�ní podle jednotlivých nákladových skupin je uveden v následující tabulce: 

rok 2011 (v tis. K�) % z celkových náklad�
Ú�tová skupina 

Plán skute�nost Plán skute�nost 
50 spot�ebované nákupy 49 191 47 033 23,63 21,86 
51 služby 15 755 15 342 7,60 7,13 
52 osobní náklady 131 584 138 966 63,24 64,58 
53 dan� a poplatky 74 55 0,03 0,03 
54 ostatní náklady 1 373 2 349 0,66 1,09 
55 odpisy (zm�na stavu zásob) 9 910 8 671 4,76 4,03 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 12 z 20 

56 úroky a bankovní poplatky 160 162 0,08 0,08 
59 da� z p�íjmu – odložená da� 0 2 614 0,00 1,20 
5 p�ímé náklady celkem 208 047  215 192  100,00  100,00  

8.4.3. P�ímé výnosy 

Celkové p�ímé výnosy za rok 2011 �inily 213.735 tis. K�. P�ehled p�ímých výnos� v �len�ní 
podle jednotlivých výnosových skupin je uveden v následující tabulce. 

rok 2011 v tis. K� % z celkových výnos�
Ú�tová skupina 

plán skute�nost plán skute�nost 
60 Tržby od zdrav. pojiš�oven 172 022 183 550 82,45 84,56 
60 Tržby za vlastní zdrav. výkony 12 508 10 621 6,00 4,89 
60 Tržby za vlastní nezdrav. výkony 6 788 6 201 3,25 2,86 
60 Tržby za nájmy 6358 6 167 3,05 2,84 
60 Tržby za nadstandardní pokoje 1350 1 340 0,65 0,62 
64 Ostatní výnosy 2 881 758 1,38 0,35 
64 Provozní dotace 6 565 8 325 3,15 3,84 
66 Úroky 166 96 0,07 0,04 
68 Mimo�. výnosy minul. období 0 0 0,00 0,00 
6 P�ímé výnosy celkem 208 638 217 058 100,00 100,00 

8.4.4. 8.4.4 Krátkodobé závazky k 31. 12. 2011 

krátkodobé závazky v��i v tis. K�
Dodavatel�m 6 911 
Zam�stnanc�m 6 869 
sociálnímu a zdravotnímu pojišt�ní 3 993 
Ostatním 1 707 
Celkem 19 480 

struktura krátkodobých závazk� v��i dodavatel�m v tis. K�
ve lh�t� splatnosti 19 480 
do 30 dní po splatnosti 0 
31 – 90 dní po splatnosti 0 
91 a více po splatnosti 0 
Celkem 19 480 

V�tšinu z hodnoty závazk� tvo�í závazky k dodavatel�m lék� a zdravotnického materiálu. 
K datu zpracování této výro�ní zprávy byla celá hodnota závazku již ve lh�t� splatnosti uhrazena. 
Také ostatní závazky jsou ve lh�t� splatnosti, týkají se hlavn� výplaty mzdy za m�síc prosinec a byly 
též v termínu uhrazeny. 

8.4.5. Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2011 

krátkodobé pohledávky v tis. K�
od zdravotních pojiš�oven 28 166 
ostatní 4 085 
poskytnuté zálohy 0 
Celkem 32 251 

struktura krátkodobých pohledávek v tis. K�
ve lh�t� splatnosti 30 769 
do 30 dní po splatnosti 169 
31 a více dní po splatnosti 1 313 
Celkem 32 251 

8.4.6. Opravy a údržba majetku za rok 2011 

struktura opravy a údržby majetku [v tis. K�] plán skute�nost 
budovy 160 23 
vozový park 752 689 
výtahy 243 26 
zdravotní technika 1 294 1 375 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 13 z 20 

ostatní 783 721 
Celkem 3 732 3 034 

Tyto prost�edky posta�í pouze k �ešení urgentních situací, nelze zajistit žádné velké preventivní 
opravy n�kterých dožívajících �ástí budov, nap�. n�kterých rozvod� vody, rekonstrukce výtah�, i 
když s n�kterými již bylo zapo�ato z vlastních prost�edk�. 

8.4.7. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (investice) v roce 2011 

struktura investic [v tis. K�] po�izovací cena Poznámka 

zdravotnická technika 4 225 

Ultrazvukový diagnostický 
systém, sterilizátor kombinovaný 
pára, kolposkop, bilirubinometr, 
svá�e�ka krevních hadi�ek, 
k�esla gynekol., dávkova�e 
injek�ní, EKG 12 kanál EDAN, 
p�ístroj na m��ení stla�ených 
medicinálních plyn� Drager 

stroje a provozní p�ístroje 2 302 
Kráje� knedlík� a chleba, 
kopírovací p�ístroj, po�íta�e, 4x 
sanitní v�z 

stavební a technické zhodnocení 2 401 
Osobní výtah, dodávka a montáž 
rozvod� stla�. medicin. vzduchu 
v�etn� 2 ks suši�ek  

výpo�etní technika (hardware) 0  
výpo�etní technika (software) 72  
Celkem 9 000  

8.4.8. Kontrola a audit 

Ú�etní a ostatní výkazy, v�etn� výroku auditora jsou v p�ílohách této výro�ní zprávy. 

Ú�etnictví a ro�ní ú�etní záv�rka spole�nosti je pr�b�žn� kontrolována auditorem. 

Da�ová problematika je konzultována a �ešena s da�ovým poradcem Ing. Karlem Bradou. 
Vnit�ní ekonomické rozbory a problematiku pro organizaci zajiš�uje Ing. Ji�í Št�pánek. 

8.4.9. Sponzorské dary a provozní dotace v roce 2011 

V pr�b�hu roku byly p�ijaty sponzorské dary a provozní dotace na zdravotnické ú�ely. Zcela 
zásadní význam má p�ísp�vek m�sta Kada� a m�sta Klášterec nad Oh�í. Významné p�íjmy vznikly 
z nezdravotnických �inností, zejména z va�ení pro cizí strávníky a platbami za nadstandardní služby.  

Sponzorské dary jsou ú�továny na ú�et 413 – Ostatní kapitálové fondy a jejich celková výše 
v roce 2011 byla 1 025 tis. K�. Provozní dotace jsou ú�továny na ú�et 649 – Provozní dotace a 
jejich celková výše �iní 8 325 tis. K�. 

8.4.10. Významní sponzo�i 

Mezi nejvýznamn�jší sponzory nemocnice pat�í: 

• Severo�eské doly a. s. Chomutov 
• Nadace �EZ 

Nemocnice Kada� s.r.o. tímto velmi d�kuje všem sponzor�m za poskytnuté sponzorské dary 
na zdravotnické ú�ely, a tím i za projevenou d�v�ru v tuto nemocnici. 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 14 z 20 

999... ZZZdddrrraaavvvoootttnnnííí pppééé���eee

9.1. L�žková odd�lení 

9.1.1. Gynekologicko – porodnické odd�lení 

Základní data odd�lení 

p�ednosta odd�lení MUDr. Aleš Padrta 
po�et stanic 2 po�et l�žek 40 
celkem léka�� 6,98 celkem sester 23,10 
po�et hospitalizací 2 246 po�et ošet�ovacích dní 8 736 
využití l�žek (oblomnost) 59,84 pr�m�rná ošet�ovací doba 3,89 
po�et ambulantních ošet�ení 5 963  
po�et porod� 636 z toho po�et porod� císa�. �ezem 105 

Gynekologické odd�lení zajiš�uje komplexní pé�i v konzervativní i opera�ní gynekologii. Jsou 
zde lé�ena ženská onemocn�ní zán�tlivá, nádorová, n�které vrozené vady a poruchy plodnosti. 
Krom� klasické opera�ní lé�by se provádí i miniinvazívní terapie a laparoskopie, hysteroskopie, 
kryoterapie a elektrodiatermokoagulace onemocn�ní d�ložního �ípku. 

Náplní �innosti porodnického odd�lení je komplexní pé�e v t�hotenství, p�i porodu a v 
šestined�lí. Jsou zde lé�eny choroby p�idružené k t�hotenství, choroby komplikující t�hotenství, 
porod a šestined�lí. Na porodním sále jsou vedeny porody fyziologické i komplikované. Na odd�lení 
je zaveden kompletní systém pé�e o novorozence "rooming-in". Odd�lení nabízí vedení porodu v 
epidurální analgezii (tzv. "bezbolestný porod"), p�ítomnost nastávajícího tatínka nebo jiné blízké 
osoby u porodu, možnost volby porodní polohy, p�ípadn� hudby v pr�b�hu porodu. 

Sou�ástí odd�lení je také centrum aktivního porodu (CAP), které vychází z filosofie p�irozeného 
porodu. Centrum je p�ipraveno pro ženy, které p�icházejí s myšlenkou, že by vlastn� rad�ji rodily 
doma, kdyby k tomu byly vytvo�eny v našem stát� podmínky, že ony jsou ty aktivní, že jsou ty, kdo 
ur�ují, jak bude porod probíhat.  

Odd�lení zajiš�uje t�hotenské kurzy pro nastávající maminky a tatínky. Sou�ástí odd�lení je 
n�kolik ambulancí, které ošet�ují veškeré registrované pacientky, dispenzarizují onkologicky 
nemocné, t�hotné a klimakterické ženy. 

Gynekologicko-porodnice odd�lení je pln� akreditováno pro postgraduální vzd�lání léka��. 

9.1.2. Chirurgické odd�lení 

Základní data odd�lení 

p�ednosta odd�lení MUDr. Vladimír Lebeda 
po�et stanic 2 po�et l�žek 43 
celkem léka�� 8,85 celkem sester 35,06 
po�et hospitalizací 2 075 po�et ošet�ovacích dní 10 590 
využití l�žek (oblomnost)  70,7 pr�m�rná ošet�ovací doba 4,87 
po�et ambulantních ošet�ení 20 126  

Chirurgické odd�lení existuje v nemocnici od jejího založení a v sou�asné dob� funguje 
spole�n� s urologickým ordinariátem. Odd�lení poskytuje pé�i zahrnující všeobecn� chirurgickou 
problematiku na úrovni malé nemocnice, tj. �eší problematiku b�išní chirurgie, cévní chirurgie, 
nádorové chirurgie a traumatologie. Krom� toho provádí také vybrané opera�ní výkony z plastické 
chirurgie, v�etn� rekonstruk�ních operací ruky. 

Na odd�lení jsou neustále zavád�ny nové vyšet�ovací a opera�ní techniky, klade se d�raz na 
miniinvazivní postupy. Provád�jí se laparoskopické operace, které jsou mén� náro�né pro pacienta. 

Pro pacienty v t�žkém stavu, po úrazech, t�žkých operacích, nebo pro pacienty s p�idruženými 
chorobami má chirurgické odd�lení vybudovánu jednotku intenzivní pé�e, kde se o nemocné stará 
tým speciáln� vyškolených zdravotnických pracovník�. 

Sou�ástí odd�lení je chirurgická ambulance, která zajiš�uje 24 hodin denn� zdravotnickou 
službu. 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 15 z 20 

9.1.3. Interní odd�lení 

Základní data odd�lení 

p�ednosta odd�lení MUDr. Pavel Skála 
po�et stanic 1 po�et l�žek 35 
celkem léka�� 10,35 celkem sester 27,28 
po�et hospitalizací 1 459 po�et ošet�ovacích dní 9 510 
využití l�žek (obložnost) 67,70 pr�m�rná ošet�ovací doba 5,8 
po�et ambulantních ošet�ení 22 142  

Interní odd�lení zajiš�uje komplexní lé�ebn� preventivní pé�i, která vychází z koncepce odboru 
vnit�ního léka�ství. Jde p�edevším o v�asnou a správnou diagnostiku, lé�bu, ur�ení prognózy, 
prevence vnit�ních chorob, jejich následk� a komplikací. Na odd�lení jsou lé�ení p�edevším pacienti 
s nemocemi kardiovaskulárního systému. Odd�lení také poskytuje konziliární služby pro celou 
l�žkovou �ást nemocnice. 

Jednotka intenzívní pé�e je v�novaná nemocným s akutním interním onemocn�ním. P�ístrojové 
vybavení a odborná kvalifikace personálu umož�uje poskytovat kvalitní intenzívní pé�i. 

V ambulantní �ásti je vedle základní interní ambulance také ambulance pro p�edopera�ní 
vyšet�ení, diabetologická a endokrinologická ambulance. 

Samostatným pracovišt�m je gastroenterologická ambulance, kde jsou též provád�na 
endoskopická vyšet�ení (gastroskopie, kolonoskopie a n�které vybrané výkony). Pracovišt� je 
vybaveno špi�kovou technikou firmy Olympus. 

9.1.4. Jednotka intenzivní a resuscita�ní pé�e (JIaRP) 

Základní data odd�lení 
stanice chirurgického JIPu 1 po�et l�žek 7 
stanice interního JIPu 1 celkem l�žek 5 

V roce 1997 v d�sledku zákonných zm�n došlo ke zrušení l�žkového anesteziologicko-
resuscita�ního odd�lení a následn� vzniku multidisciplinární jednotky intenzivní a resuscita�ní pé�e. 
Jde o prostorov� a organiza�n� integrovanou JIP interních a chirurgických obor�, p�i�emž v pé�i 
léka�� ARIM jsou pacienti na 2 resuscita�ních l�žkách. JIaRP je vybavena pro poskytování intenzivní 
pé�e. Základní životní funkce jsou trvale sledovány moderními p�ístroji. L�žka resuscita�ní pé�e jsou 
vybavena monitorovací technikou, která umož�uje krom� standardního monitorování vitálních funkcí 
také invazivní monitorovaní arteriálního tlaku a centrálního venózního tlaku. 

9.1.5. Ortopedické odd�lení 

Základní data odd�lení 

p�ednosta odd�lení MUDr. Václav Silovský 
po�et stanic 1 po�et l�žek 28 
celkem léka�� 5,20 celkem sester 10,00 
po�et hospitalizací 1 066 po�et ošet�ovacích dní 7 346 
využití l�žek (obložnost) 71,88 pr�m�rná ošet�ovací doba 6,89 
po�et ambulantních ošet�ení 10 721  

Ortopedické odd�lení poskytuje odbornou specializovanou pé�i d�tem i dosp�lým s chorobami 
a úrazy pohybového aparátu. Odborná ortopedická pé�e je zde poskytována všem pot�ebným 
nemocným, bez ohledu na zvyklé administrativní regionální �len�ní. 

P�i lé�ení hospitalizovaných nemocných je kladen d�raz na opera�ní �ešení chorob a úraz�
pohybového aparátu. K t�mto ú�el�m je k dispozici samostatný supersterilní opera�ní sál s 
moderním p�ístrojovým i nástrojovým vybavením. Spolupráce s tuzemskými i zahrani�ními 
zdravotnickými firmami je základem pro možnost využití širokého sortimentu implantát� a náhrad 
kloubních a jejich optimální volby individuáln� pro každého nemocného. Odd�lení provádí široké 
spektrum opera�ních výkon�. 

Zvláštní d�raz se v�nuje implantacím kloubních náhrad, artroskopiím kolenních a ramenních 
kloub� a opera�nímu �ešení zlomenin dlouhých kostí. Na odd�lení pacienti rehabilitují pod odborným 
dohledem rehabilita�ních pracovník� a s využitím nejmodern�jších rehabilita�ních pom�cek, které 
jsou obrovským p�ínosem pro uvol�ování pohyb� v kolenních, ky�elních a ramenních kloubech 
po jejich operacích. Samoz�ejmostí je následná ambulantní pé�e, v p�ípad� pot�eby zajišt�ní 
hospitalizace na l�žkovém rehabilita�ním odd�lení nebo odeslání nemocného k láze�ské lé�b�. 
Sou�ástí odd�lení je také ortopedická ambulance. 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 16 z 20 

9.1.6. Pediatrické odd�lení 

Základní data odd�lení 

p�ednosta odd�lení MUDr. Patricie Kotalíková 
po�et stanic 3 po�et l�žek 42 
celkem léka�� 6,20 celkem sester 23,00 
po�et hospitalizací 1 931 po�et ošet�ovacích dní 7 942 
využití l�žek (oblomnost) 51,81 pr�m�rná ošet�ovací doba 4,11 
po�et ambulantních ošet�ení 1 818  

Pediatrické odd�lení poskytuje služby d�tským a dospívajícím pacient�m ve v�ku od 0 – 19 let, 
na stanicích novorozenc�, kojenc�, velkých d�tí a stanici intenzivní pé�e. Na odd�lení jsou 
hospitalizovány d�ti s interním onemocn�ním a ve spolupráci s ostatními obory (chirurgie, ortopedie, 
ORL) také d�ti, které vyžadují chirurgický zákrok nebo interdisciplinární pé�i. 

U pacient� s ohrožením vitálních funkcí je zajišt�na intenzivní pé�e a odd�lení je p�izp�sobeno 
pro hospitalizaci dít�te spolu s rodinným p�íslušníkem. Významnou �ástí provozu je i pé�e o 
novorozence. V roku 1999 získala nemocnice mezinárodn� uznávaný titul Baby - Friendly Hospitál a 
odd�lení zajiš�uje od roku 2007 provoz Babyboxu. 

Sou�ástí pediatrického odd�lení je i mate�ská školka a škola, kde pedagog plní i roli herního 
terapeuta a dokáže d�ti p�ístupnou formou seznámit s lé�bou �i p�ípadnými zákroky a tak je zbavit 
strachu z jim neznámých výkon�. Odd�lení zajiš�uje provoz specializované pediatrické ambulance, 
v�etn� sonografické a fibroskopické diagnostiky.  

9.2. LDN 

Základní data odd�lení 

vedoucí léka� MUDr. Zde�ka Silovská 
po�et stanic 1 po�et l�žek 30 
celkem léka�� 1,40 celkem sester 9,00 
po�et hospitalizací 192 po�et ošet�ovacích dní 9 514 
využití l�žek (oblomnost) 86,90 pr�m�rná ošet�ovací doba 49,55 

Lé�ebna dlouhodob� nemocných zajiš�uje léka�skou, ošet�ovatelskou a rehabilita�ní pé�i, pro 
nemocné se stanovenou diagnózou a po odezn�ní akutní fáze onemocn�ní. P�ijímáni jsou pacienti, 
kte�í vyžadují dlouhodob�jší dolé�ení, lé�ebn� rehabilita�ní program s perspektivou propušt�ní. 
Lé�ebný a rehabilita�ní program je vypracován individuáln� po komplexním posouzení pacienta. 
Indikací k pobytu jsou takové fáze onemocn�ní, kdy je diagnostický proces vícemén� uzav�en a 
terapie již nevyžaduje pobyt na tzv. akutním odd�lení. Jedná se o stavy, u nichž je možno 
p�edpokládat, že terapie a intenzivní rehabilitace povedou k významnému zlepšení zdravotního stavu 
a sob�sta�nosti. 

Typickými indikacemi pro tato odd�lení jsou nap�íklad stavy po fraktu�e kr�ku kosti stehenní k 
rehabilitaci �i stavy po jiných poran�ních k rehabilitaci, stav po cévní mozkové p�íhod�, kdy byla již 
diagnóza stanovena a odezn�la akutní fáze, multimorbidita vyššího v�ku, kdy došlo ke zhoršení 
sob�sta�nosti, avšak intenzívní rehabilitací je možno zvrátit hrozící závislost a op�t dosáhnout 
sob�sta�nosti pacienta. Délka pobytu pacient� se pohybuje dle zdravotního stavu, maximáln� 3 
m�síce.  

9.3. Ambulantní �ást 
Nemocnice Kada� je provozovatelem �ady odborných ambulancí, a to p�edevším ambulancí 

obor� navazujících na l�žkovou pé�i, �asto �len�ných na další specializace jako nap�. interní, 
diabetologická, endokrinologická, gastroenterologická, kardiologická, které p�ímo spadají pod interní 
primariát, ordinace chirurgická, urologická, ortopedická, gynekologicko-porodnická a pediatrická. 

9.4. Komplement 

9.4.1. Odd�lení ARIM 

Základní data odd�lení 

vedoucí léka� MUDr. Tomáš Scheithauer 
celkem léka�� 1,20 celkem sester 6,20 

 po�et anestesií 2 455 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 17 z 20 

Odd�lení ARIM je nel�žkové odd�lení, zajiš�ující provoz anesteziologické ambulance, 
anesteziologických pracoviš� na jednotlivých opera�ních, ambulantních a zákrokových sálech, 
provoz dospávacích pokoj� a konziliární spolupráci na spole�né jednotce intenzivní pé�e 
chirurgických obor�, v�etn� garance pé�e o resuscita�ní pacienty. 

9.4.2. Centrální opera�ní sály 

Základní data odd�lení 

vedoucí léka� MUDr. Dalibor Šobek 
celkem léka�� 1 celkem instrumentá�ek 6,00 
po�et operací 2 124  

Centrální opera�ní sály slouží všem opera�ním obor�m Nemocnice Kada�. Jedná se o komplex 
4 opera�ních sál�, které využívají obory chirurgie, ortopedie, urologie a gynekologie. Komplex 
opera�ních sál� je pln� klimatizován. Dva sály jsou vy�len�ny pro �isté výkony (nap�. plastické 
operace), z toho jeden super �istý s odd�leným p�ísn�jším režimem pro pot�ebu kostní operativy a 
výkony náhrad velkých kloub�. Krom plánované operativy v b�žné pracovní dob�, je zajišt�n plný 
celodenní pohotovostní provoz pro �ešení akutních a neodkladných zdravotních stav�. 

Na opera�ních sálech jsou dodržována a pln�na p�ísná hygienicko – epidemiologická pravidla, 
která jsou dána povahou provozu, stavebn� technickým �ešením, provozním �ádem COS. 

9.4.3. Radiodiagnostické odd�lení – RDG odd�lení 

Základní data odd�lení 

vedoucí léka� MUDr. Milan Mazura 
celkem léka�� 2,60 celkem laborant� 7,75 
po�et skiagrafických vyšet�ení 30 140 po�et skiaskopiských vyšet�ení 203 
po�et CT vyšet�ení 1 449 po�et sonografických vyšet�ení 7 539 
po�et interven�ních výkon� 16  

Radiodiagnostické odd�lení zajiš�uje základní a n�která speciální radiodiagnostická vyšet�ení 
pro spádovou oblast Nemocnice Kada�. Své služby poskytuje nejenom vlastní nemocnici ale i 
v�tšin� dalších zdravotnických subjekt� ve spádové oblasti. Radiodiagnostika je umíst�na centráln�
v �ásti komplementu, který navazuje na ambulantní i nemocni�ní �ást monobloku nemocnice. 

RDG odd�lení nemocnice zajiš�uje také provoz detašovaného pracovišt� v Klášterci nad Oh�í s 
omezeným sortimentem provád�ných vyšet�ení (pouze skiagrafická vyšet�ení bez použití 
kontrastních látek). 

Centrální pracovišt� v Kadani provádí veškerá skiaskopická a skiagrafická vyšet�ení skeletu a 
m�kkých �ástí, skiaskopická vyšet�ení trávicího traktu, urologického traktu, cévního a nervového 
systému s použitím kontrastních látek, sonografická vyšet�ení v�etn� barevné doplerova zobrazení a 
je vybaveno za�ízením pro digitalizaci rentgenového a sonografického obrazu. Sou�ástí odd�lení je 
pracovišt� po�íta�ové tomografie s nabídkou komplexního sortimentu CT vyšet�ení. 

Na pracovišti je také provád�n sortiment n�kterých terapeutických zákrok� s využitím 
rentgenového nebo sonografického zobrazení a zárove� je zajišt�n provoz skiaskopie a skiagrafie na 
opera�ních sálech a u l�žka. 

9.4.4. Odd�lení klinické biochemie a hematologie a imunologie (OKBHI) 

Základní data odd�lení 

vedoucí odd�lení RNDr. Petr Kelbich 
celkem VŠ pracovník� + léka�� 2,00 + 0,50 celkem laborant� 12,30 
po�et biochemických vyšet�ení 223 534 po�et hematologických vyšet�ení 33 912 
po�et imunologických vyšet�ení 9 961 po�et výkon� krevního skladu 3 408 
po�et výkon� toxikologie 1 230 po�et výkon� farmakologie 0 
po�et univer. mezioborové výkony 51 761 nukl. bioch. + cotologie 15 819 

Odd�lení klinické biochemie a hematologie sdružuje pracovišt� klinické biochemie, 
hematologie, imunohematologie a zajiš�uje provoz transfusního odb�rového centra a krevního 
skladu. Své služby poskytuje nejenom vlastním l�žkovým a ambulantním pracovištím nemocnice, ale 
i v�tšin� dalších zdravotnických subjekt� ve spádové oblasti. Laborato� je umíst�na centráln� v �ásti 
komplementu, který navazuje na ambulantní i nemocni�ní �ást monobloku nemocnice. 

Laborato� je vybavena biochemickými, hematologickým a imunologickým analyzátorem s 
p�ímým napojením na PC a veškerou další moderní p�ístrojovou technikou pot�ebnou pro kvalitní 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 18 z 20 

provedení daného sortimentu vyšet�ení. Data laborato�e jsou vedena po�íta�ov� pomocí 
komplexního laboratorního informa�ního systému. 

Sou�ástí odd�lení klinické biochemie a hematologie je i detašované pracovišt� v Klášterci nad 
Oh�í s omezeným sortimentem provád�ných vyšet�ení na míst�, které slouží p�edevším jako 
odb�rové místo pro tuto oblast. 

9.5. Kvalita zdravotní pé�e 
Kvalit� zdravotní pé�e je v nemocnici v�nována významná pozornost a pro její hodnocení jsou 

v organizaci zavedeny n�které organiza�ní a statistické postupy. 

Nemocnice Kada� již n�kolik let sleduje nákladovost a procesy jednotlivých lé�ebných �ástí, 
jako jedno z hlavních kritérií kvality lé�by, kterou poskytuje. Lze tak porovnávat vlastní postupy 
s postupy, standardizovanými z dat stejné skupiny nemocnic. Tato data získaná z b�žných výkaz�
nemocnice (dávky pojiš�ovnám, ú�etní doklady, ÚZIS) z jednotlivých nákladových st�edisek jsou 
zpracována NIS a to umož�uje sledovat pr�b�h lé�by každého p�ípadu jak z hlediska klinického, tak 
nákladového a vyhledávat p�ípady, které se vymykají standardizovaným postup�m. Tyto p�ípady 
nebo skupiny p�ípad� v kost�e klasifikace DRG jsou pak analyzovány a ze záv�r� takové analýzy je 
možno �init jisté zobec�ující záv�ry, zejména pokud se n�které p�ípady kumulují. Výsledná data jsou 
prezentovány na firemním intranetu a p�ístupná všem zam�stnanc�m. Tím je vytvo�ena zp�tná 
vazba, nezbytná pro �ízení proces� a zlepšování stávajícího stavu. Na základ� provád�ných analýz 
jsou pak modifikovány postupy, které se ukázaly být neúsp�šnými a podporovány procesy úsp�šné. 

Ke kvalit� zdravotní pé�e p�ispívají vzd�lávací procesy, které jsou v nemocnici velmi významné. 
Organizace vlastních seminá�� st�edních zdravotnických pracovník� umož�uje pln�ní všech nárok�
uložených zákonem. Nemocnice pln� podporuje postgraduální výchovu léka��. 

Nemocnice je akreditována pro postgraduální výchovu léka�� v oborech gynekologie a 
porodnictví a d�tském léka�ství. Ostatní obory jsou v akredita�ním procesu. 

Laboratorní provozy nemocnice byly akreditovány nornou ISO 15189 

N�která pracovišt� se podílejí i na významných aktivitách mimo nemocnici, p�ednášejí, publikují 
v �R i zahrani�í. Zde jsou velmi významné aktivity RNDr. Petra Kelbicha, vedoucího odd�lení 
OKBHI. 

 Jednou za 2 roky nemocnice po�ádá „Kada�ské sesterské dny“, velmi významnou vzd�lávací 
akci pro zdravotní sestry z celé �R. V letošním roce budou sesterské dny v�novány výživ� pacient�. 

V roce 2011 byly uzav�eny smlouvy o postgraduálním vzd�lávání léka��, praktické výuce 
medik� a grantové politice mezi nemocnicí Kada�, 3. léka�skou fakultou UK a FN Královské 
Vinohrady. 

9.6. Dotazníkové šet�ení spokojenosti pacient�
Jednou z velmi d�ležitých sou�ástí sledování kvality je i získávání informací o spokojenosti 

pacienta, spot�ebitele zdravotnických služeb. Za tím ú�elem jsou v nemocnici dlouhodob� sledovány 
výsledky sb�ru dat z dotazníkové akce. O odpov�di na systém dotaz� sloužících k zjišt�ní 
spokojenosti a nespokojenosti klient� nemocnice je požádán každý hospitalizovaný. Dotazník je 
zcela anonymní a návratnost se pohybuje okolo 50 procent. Výsledky tohoto sledování jsou jednou 
ze základních podmínek hodnocení konkrétního pracovišt� a jsou ur�ující i pro p�ípadné finan�ní 
hodnocení vedoucích pracovník�



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 19 z 20 

111000... VVVýýýhhhllleeeddd aaa vvvýýývvvooojjj oooddd 333111... 111222... 222000111111 dddooo dddooobbbyyy zzzppprrraaacccooovvvááánnnííí
tttééétttooo zzzppprrrááávvvyyy

Za necelé dva m�síce letošního roku se v Nemocnici Kada� nic zásadního nezm�nilo. Definitivní 
dodatky o úhrad� zdravotní pé�e na rok 2012 nebyly zatím podepsány se žádnou zdravotní pojiš�ovnou 
nebo� pojiš�ovny tyto dodatky zatím nep�edložily. Financování probíhá op�t pouze zálohov�. Nebyly ani 
stanoveny regula�ní limity, což velmi st�žuje finan�ní �ízení nemocnice. 

Nedošlo k navýšení mezd léka�� a ostatních zdravotnických pracovník� v intencích memoranda 
podepsaného v minulém roce ministrem zdravotnictví a léka�i nebo� na toto navýšení nejsou zajišt�ny 
finan�ní prost�edky z úhrad ve�ejného zdravotního pojišt�ní. 

V Kadani dne 1. 3. 2011 

Ing. Ivan Holka       MUDr. Josef Mašek 

jednatel spole�nosti      �editel spole�nosti 



Nemocnice Kada� s.r.o.        Výro�ní zpráva za rok 2011        stránka 20 z 20 

111111... PPP���ííílllooohhhyyy

�íslo 1 Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2011 
�íslo 2 Rozvaha k 31. 12. 2011 
�íslo 3 P�íloha k ú�etní záv�rce 
�íslo 4 Cash flow 
�íslo 5 Výrok auditora 


